
Rezolucja Nr 19/XXXIII/99

Rada Miasta Krakowa

zebrana na sesji w dniu 20 października 1999 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJĘ

Kiedy pięć lat temu naród czeczeński padł ofiarą bezprzykładnej agresji, Rada
Miasta Krakowa wyraziła swoje zdecydowane poparcie dla niepodległościowych dążeń
Górali Kaukazu. Zaowocowało to nawiązaniem współpracy Miasta Krakowa z Miastem
Grozny, stolicą Czeczeńskiej Republiki Iczkeria. Rada Miasta Krakowa w swej uchwale
z dnia 16 kwietnia 1997 r. złożyła zobowiązanie do niesienia braterskiej humanitarnej
pomocy dla ofiar wojny w Czeczenii, wyraziła także wolę rozwijania współpracy
w dziedzinie kultury pomiędzy Krakowem i Groznym.

Fakty te, poza wsparciem moralnym, umożliwiły niesienie pomocy dla ofiar tej
okrutnej wojny. To właśnie z Krakowa w lutym 1995 r. wyruszył pierwszy polski
konwój z pomocą humanitarną. Dwa następne transporty organizowane pod patronatem
Prezydenta Miasta Krakowa i Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa dotarły do
szczególnie zniszczonych w wyniku działań wojennych czeczeńskich miejscowości:
Samaszek, Bamutu, Aczchoj-Martanu, Gudermesu i innych.

Dzisiaj, gdy znów jesteśmy świadkami napaści wojsk Federacji Rosyjskiej na
terytorium Czeczenii, bombardowania miast i wiosek, exodusu dziesiątków tysięcy
cywilnych mieszkańców republiki, nie możemy pozostać obojętni.

Podtrzymujemy stanowisko rady Miasta Krakowa wyrażone przed pięciu laty.
Wszak „Polska, podobnie jak Czeczenia, wielokrotnie doznawała agresji i odmawiano
nam prawa do niepodległego bytu. Przez długie lata nikt nie chciał uznawać naszych
praw do niepodległości - podobnie jak do chwili obecnej żaden rząd nie chce uznać
takich praw Narodu Czeczeńskiego”.

Wzywamy do podjęcia wszelkich możliwych działań zmierzających do
zapobieżenia dalszemu rozlewowi krwi i udzielenia pomocy humanitarnej cywilnym
ofiarom wojny w obliczu łamania praw człowieka.

Apelujemy do samorządów tych wszystkich miast, które podobnie jak Kraków
nawiązały braterskie stosunki z miastami Czeczeńskiej Republiki Iczkeria, o włączenie
się w akcje pomocy.
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Stanisław HANDZLIK


